

37	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Медицинская сестра (Медицинский брат)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
12. Лаборатория оценки селекционного материала и массовых анализов (344038, г. Ростов-на Дону, пер. Сельскохозяйственный, дом.б)																					
39	Заведующий лабораторией (научно-исследовательской)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
40	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
41A	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
42A (41A)	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
43	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
44	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
45	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
46	Уборщик территорий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
47	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13. Отдел биологических исследований (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																					
48	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14. Отдел биологических исследований, лаборатория молекулярно-генетических исследований (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																					
49	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
51	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
52	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
53	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
54	Аналитик (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
55A	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56A (55A)	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15. Отдел биологических исследований, лаборатория белка (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																					
57	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
58	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
60	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
61	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
63	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16. Отдел биологических исследований, лаборатория иммунитета (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																					
64	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
65	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
66	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
67	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
68	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
69	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
70A	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
71A (70A)	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

104	Аналитик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Аналитик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25. Отдел селекции и первичного семеноводства подсолнечника, лаборатория первичного семеноводства гибридного подсолнечника (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
106	Заведующий лабораторией	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Главный научный сотрудник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Ведущий научный сотрудник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Старший научный сотрудник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Аналитик (2 категории)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Аналитик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Аналитик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113А	Лаборант-исследователь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114А (113А)	Лаборант-исследователь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26. Агротехнологический отдел, лаборатория агротехники (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
115	Аналитик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27. Агротехнологический отдел, лаборатория агрохимии (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
116	Лаборант-исследователь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Аналитик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28. Агротехнологический отдел, лаборатория защиты растений (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
118	Аналитик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Лаборант-исследователь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29. Отдел механизации (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
120	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30. Отдел механизации, экспериментальное производство (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
121	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Слесарь механосборочных работ (6 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Слесарь механосборочных работ (6 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Слесарь механосборочных работ (5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31. Отдел физических методов исследований (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
128	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32. Лаборатория экономики (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
129	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33. Водители служебного транспорта (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
132	Водитель автомобиля (4 разряда, "Kia JF (Optima)", легковой (гос. № А 586 АА 123))	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34. Управление промышленного семеноводства, отдел подготовки семенного материала (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																									
133	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

134	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35. Управление промышленного семеноводства, отдел семеноводства (350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)																							
135	Агроном по семеноводству (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36. Управление по производственно-технологической деятельности, отделение № 2 (пос. Октябрьский)																							
137	Ведущий агроном	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Рабочий зеленого хозяйства	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства ("JOHN DEERE 7930", регистрационный знак А 586 АА 123)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе



Перетягин Евгений Алексеевич
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий агротехнологического отдела, член ППО ВНИИМК им. В.С. Пустовойта



Бушнев Александр Сергеевич
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Специалист по охране труда (1 категории)



Веретугина Виктория Владимировна
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Главный инженер-механик



Михайлов Владимир Григорьевич
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Начальник отдела кадров



Начеса Наталья Владимировна
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

770



Н.Н. Алимова
(Ф.И.О.)

14.09.2020
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный центр «Всероссийский научно-исследовательский институт масличных культур имени В.С. Пустовойта» (ФГБНУ ФНЦ ВНИИМК)

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<p><i>1. Руководство</i> 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>		4	5	6
<p><i>Управление по коммерциализации результатов научных исследований и разработок, отдел продаж</i> 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p><i>Управление по коммерциализации результатов научных исследований и разработок, отдел маркетинга</i> 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p><i>Отдел главного энергетика</i> 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p><i>Управление по кадровой работе и документообороту, отдел кадров</i> 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p><i>Управление по кадровой работе и документообороту, отдел по документообороту</i> 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				

Учетно-финансовый центр 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
Отдел по договорной работе и управлению закупками 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
9. Отдел материально- технического снабжения 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
10. Отдел внутреннего кон- троля (350038, Краснодарский рай, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
1. База отдыха пос. Джубга Краснодарский край, Туапсин- ский район, пос. Джубга, ул. Черноморская, 33)					
Медицинская сестра	Биологический: Мероприятия не преду- смотрены	-			
Медицинская сестра (Меди- нский брат)	Биологический: Мероприятия не преду- смотрены	-			
Лаборатория оценки селек- ционного материала и массовых анализов (344038, г. Ростов-на Дону, пер. Сельскохозяйственный, дом.б)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
13. Отдел биологических исследований 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
4. Отдел биологических ис- следований, лаборатория мо- лекулярно-генетических исследований 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им.	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				

Филатова, дом 17)							
5. Отдел биологических исследований, лаборатория белка 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются						
6. Отдел биологических исследований, лаборатория им.муншитета 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются						
7. Отдел биологических исследований, лаборатория биохимии 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются						
8. Отдел сои, лаборатория лекции и семеноводства сои 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются						
9. Отдел селекции рапса и горчицы, лаборатория селекции горчицы 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются						
20. Отдел селекции рапса и горчицы, лаборатория селекции гибридов рапса 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются						
1. Отдел селекции и первичного семеноводства подсолнечника 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются						
2. Отдел селекции и первичного семеноводства подсол-	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются						

<p>ечника, лаборатория селек- ции гибридного подсолнечника 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>					
<p>3. Отдел селекции и первич- ного семеноводства подсол- нечника, лаборатория селек- ции сортов подсолнечника 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p>4. Отдел селекции и первич- ного семеноводства подсол- нечника, лаборатория генетики 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p>5. Отдел селекции и первич- ного семеноводства подсол- нечника, лаборатория первич- ного семеноводства гибридного подсолнечника 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p>6. Агротехнологический от- дел, лаборатория агротехники 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p>7. Агротехнологический от- дел, лаборатория агрохимии 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p>8. Агротехнологический от- дел, лаборатория защиты растений 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				

29. Отдел механизации 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
1. Отдел механизации, экспериментальное производство 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
Отдел физических методов исследований 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
2. Лаборатория экономики 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
33. Водители служебного транспорта 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
1. Управление промышленно- семеноводства, отдел под- товки семенного материала 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
1. Управление промышленно- семеноводства, отдел семе- новодства 350038, Краснодарский край, город Краснодар, улица им. Филатова, дом 17)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
6. Управление по производ- ственно-технологической де- ятельности, отделение № 2 (пос. Октябрьский)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				

[дата составления: 14.09.2020]

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе



Перетягин Евгений Алексеевич
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий агротехнологического отдела, член ППО ВНИИМК им. В.С. Пустовойта



Бушнев Александр Сергеевич
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Специалист по охране труда (1 категории)



Вереюгина Виктория Владимировна
на
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Главный инженер-механик



Михайлов Владимир Григорьевич
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Начальник отдела кадров



Начеса Наталья Владимировна
(Ф.И.О.)

01.10.2020
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

770
(№ в реестре экспертов)



Н.Н. Алимова
(Ф.И.О.)

14.09.2020
(дата)